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Vážení a milí čtenáři našeho zpravodaje, 

s nástupem nového roku jsem pevně věřil, 

že konec dotačního období 2014-2020, 

které bude v letošním roce končit, se 

ponese v klidném rytmu tak, abychom se 

všichni mohli KVALITNĚ připravit na 

nové DOTACE od roku 2021.  Opak je 

však pravdou.  Začátkem  února spatřila 

světlo světa DOTAČNÍ VÝZVA minis-

terstva financí, které „nečekaně“ uvolni-

lo 300 milionů korun pro obce do 3.000 

obyvatel. Tedy pro nás ☺.  Dotace ve 

výši 90 % jsou určeny na stavební 

úpravy škol, školek a bytových jednotek 

v bytových domech města. Proti poziti-

vům této výzvy stojí nepříjemný  fakt, 

že se o dotace musí požádat do 15. břez-

na.  To znamená, že na přípravu všech 

podkladů máme něco málo přes měsíc.  

Pokud ovšem chceme dotace získat, ne-

zbývá nic jiného, než napnout všechny 

síly, nastavit optimální koordinaci a hlav-

ně získat odpovědné projektanty, kteří 

v tomto krátkém termínu zvládnou vyho-

tovit všechny naše přání a požadavky.  

No a jaké dotace chceme získat ?  

Pro základní školu připravujeme RE-

KONSTRUKCI PLYNOVÉ KOTEL-

NY,  REKONSTRUKCI VZDUCHO-

TECHNIKY ve školní kuchyni a př í-

padnou INSTALACI PODLAHOVÉHO 

TOPENÍ v tělocvičně.  

Pro mateřskou školu v Meziměstí připra-

vujeme REKONSTRUKCE ZÁCHOD-

KŮ A UMÝVÁREN včetně PODLAHY  

v šatně, PODLAHOVÉ KRYTINY 

v herně a NOVÉ VODOVODNÍ PŘÍPOJ-

KY. 

Pro mateřskou školu ve Vižňově připra-

vujeme REKONSTRUKCI ZÁCHODKŮ 

a UMÝVÁREN s instalací  PODLAHO-

VÉHO TOPENÍ a výměnu RADIÁTO-

RŮ včetně jejich rozvodů. 

Pro „pečovatelák“ připravujeme stavební 

úpravy čtyř neobsazených  bytových jed-

notek, kde dojde k REKOSTRUKCI 

KOUPELNY  a WC. 

Vzhledem k tomu, že nás v případě získá-

ní dotace čeká pouze 10% doplatek 

z rozpočtu města, určitě se nám ten 

KVALT vyplatí. Děkuji všem, kteří na 

přípravě podkladů pracují. 

 

S  úctou  starosta 

V sobotu 22. února 2020 proběhlo v obřadní místnosti MěÚ Meziměstí slavnostní přivítání nových občánků. Pověřená zastupitel-

ka paní Mücková přivítala 3 holčičky – Adélku Čudovou, Anežku Foglovou a Izabelku Machovou a 2 chlapce – Lukáše Minaříka 
a Juraje Vacka. 

 

 

Ještě jednou přejeme dětičkám krásné a 
šťastné dětství a rodičům hodně radosti 

při jejich výchově. 

Ivana Vlčková - matrika  

Vítání občánků 

Slovo starosty 



17. 1. – Ples města Meziměstí – ve spole-
čenském centru Walzel se konal tradiční 

ples města a po dlouhých letech byl opět 
vyprodaný. Děkujeme všem sponzorům 

za bohaté ceny a pořadatelům za skvělou 
organizaci. 

20.1.– CEP, a.s. – Jednání s projektovými 

manažery ohledně přípravy zadávacích 
podmínek na kogeneraci pro Tepelné hos-
podářství 

21. 1. – Jednání s obchodním radou Rus-
ké federace na téma rozvoje cestovního 
ruchu v Královéhradeckém kraji a jeho 

regionech 

22. 1. – Příprava dalších podkladů pro 
vyhotovení projektové dokumentace na 

sběrný dvůr  

23. 1. – Veletrh cestovního ruchu 
v Bratislavě  - účast na tiskové konferen-

ci, kde byly propagovány regiony kraje 
včetně regionu Broumovska 

24. 1. – Jednání s projektantem ohledně 

studie cyklodopravy na Broumovsku na 
téma vybudování páteřní cyklostezky 

Broumov – Adršpach 

27. 1. – Účast na křtu knihy kriminálních 
příběhů současné doby  „Kriminální zlo-

činy 21. století“, které se vztahují také 
k našemu kraji 

28. 1. – Pravidelné jednání DSO Brou-

movsko – obvyklá témata jako odpady, 
dopravní obslužnost, dotace apod… 

29. 1. –  MAS Broumovsko - Schůzka 

k přípravě nové Strategie MAS pro nové 
dotační období 2021-2027 

29. 1. – Další jednání Strategické rady pro 

Broumovsko 

29. 1. – Setkání s osadními výbory – 
v místní Sokolovně ve Vižňově se konalo 

pracovní jednání se zástupci osadních 
výborů Vižnova, Ruprechtic a Březové. 
Tématem jednání byly zejména komunál-

ní záležitosti jednotlivých místních částí. 

30. 1. – HK Projekce  - Jednání se specia-
lizovaným projektantem na dopravní stav-

by ve věci vyhotovení  PD na „parkovací 
prostor“  v areálu bývalé kotelny. Na de-

molici bývalé kotelny budeme žádat o  
dotaci.   

Dále bylo s dopravním projektantem jed-

náno o podmínce  CHKO Broumovsko ve 
vztahu k  povrchu  cyklostezky v úseku 

Meziměstí – Starostín. 

Dotace pro ZUŠ -  Jednání s projektanty  
ohledně podmínek projektové dokumen-

tace na rekonstrukci bývalého zdravotní-
ho střediska ve vztahu k nové výzvě Ope-

račního programu životního prostředí 
určené na zateplení a výměnu oken  

1. 2. – Dětský karneval – V divadle na 

nádraží se konala „Velké dětská  klauniá-
da“.  Touto akcí byl zahájen projekt „Pod 

jednou střechou 3“ z operačního progra-
mu INTERREG V-A. 

4. 2. – 7. 2. –  Účast na právní konferenci, 

kterou  pořádal Svaz měst a obcí pod zá-
štitou ministryně spravedlnosti. Jedním 
z hlavních bodů programu byla rekodifi-

kace stavebního zákona. 

Hradec Králové – Účast na semináři se 
zaměřením na čerpání dotací 

5. 2. – Klub důchodců – Pravidelné setká-
ní na schůzce, která se konala v hasičské 
zbrojnici. Na jednání byla představena 

nová sociální pracovnice. 

6. 2. - Ratibořice – Konference pod ná-
zvem „Integrační setkání“ v rámci progra-

mů česko-polské spolupráce. Hlavním 
tématem konference bylo předávání zku-

šeností z této oblasti. 

10. 2. – Pravidelné jednání dozorčí rady 
Tepelného hospodářství Meziměstí. Hlav-

ním bodem jednání bylo projednání vý-
sledné  ceny za dodávku tepla v roce 

2019, která  byla dle původní kalkulace 
stanovena na  551 Kč za GJ včetně DPH. 
Dále bylo jednáno o zadávací dokumenta-

ci na kogeneraci. 

11. 2. – Aldis Hradec Králové – 
V kongresovém centru se konala schůzka 

s paní ministryní Klárou Dostálovou na 
téma rekodifikace stavebního zákona, 

která v sobě ponese rušení některých sta-
vebních úřadů  

12. 2. – Mieroszów - Pracovní jednání 

s vedením města na téma nadcházející 
turistické sezóny a zajištění opatření pro 

parkování návštěvníků koupaliště  

12. 2. – Jednání s projektanty na téma 
nové výzvy ministerstva financí pro obce 
do 3.000  obyvatel na opravy škol, školek  

a obecních bytů  

12. 2. – Pravidelné jednání zastupitelstva 
města 

13. 2. – Holiday World – Veletrh cestov-
ního ruchu v Praze – zajištění propagace 
kraje včetně jeho regionů 

14. 2. – INTERREG V-A – Pracovní 
schůzka  ve věci projektů na rekonstrukci 

silnic v Broumovském výběžku z dotací 
operačního programu česko-polské spolu-

práce.  Celkem bylo do silnic od Starostí-
na do Božanova nainvestováno přes 150 

milionů korun. 

17. 2. – CEP, a.s.,  -  Jednání 
s projektovými manažery ohledně podmí-

nek vyhotovení dotačních žádostí na vy-
hlášenou dotační výzvu z ministerstva 

financí  

Starosta, místostarosta 

Rok 2020 nabízí pár zajímavých dat. Vol-
né termíny pro sňatek bez poplatku jsou 
k dispozici na matrice MěÚ Meziměstí 
např. 24.04.2020, 20.06.2020, 
28.08.2020, 10.10.2020 případně 
s poplatkem 1.000,- např. 04.04.2020, 
08.08.2020, 12.12.2020.  

Děkuji p. Ottmárové a p. Sadílkovi za 
návštěvu, blahopřání a dárky k mým     
95. narozeninám. 

Milada Diblíková  

V rámci mého výkonu funkce radního 
Královéhradeckého kraje, kterou již 
třetím rokem zastávám, mně byla svěřena 
odpovědnost za výkon gesce GRANTŮ A 
DOTACÍ, CESTOVNÍHO RUCHU, 
REGIONÁLNÍHO ROZVOJE  A STA-
VEBNÍHO ŘÁDU. Aby mohly být jed-
notlivé gesce odpovědně naplňovány, je 
nutné zajistit jejich výkon včetně samotné 
administrace jejich uvedení do života.   

Jaké  jsou výsledky  jednotlivých gescí 
v mé odpovědnosti Vám představuji níže.  

 Dotační program na podporu mla-
dých hasičů – V rámci vyhlášeného do-
tačního programu na volnočasové a spor-
tovní  aktivity  mladých hasičů podalo 
žádost o dotaci téměř 130 žadatelů.  Cel-
kem bylo požádáno o dotaci přes 
5.500.000 korun.  Protože částka přesahu-
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manželství?  



je původní alokaci 5 milionů o celých 500 
tisíc korun, bude rozhodnuto o zvýšení 
rozpočtu tohoto programu. Žádost o dota-
ci na podporu mládeže podala také jed-
notka SDH Meziměstí. 

  Dotační program pro oblast spor-

tu a tělovýchovy  - Pro letošní rok byly 
schváleny dotace ve výši téměř 25 milio-
nů korun. Dotační programy jsou za-
měřeny na pohybovou gramotnost, pořá-
dání významných sportovních akcí „sport 
pro všechny“, pořádání sportovních akcí 
pro děti a mládež, činnost sportovních 
středisek, podpora krajských reprezentač-
ních výběrů, vzdělávání rozhodčích 
apod… 

 Dotační program pro oblast kultu-

ry a památkové péče – Pro letošní rok 
byly schváleny dotace ve výši téměř 24,5 
milionů korun. Dotační programy jsou 
zaměřeny na podporu kulturních aktivit, 
obnovu historických varhan, obnovu pa-
mátkového fondu, podporu nemateriální-
ho kulturního dědictví apod…V tomto 
dotačním programu získalo dotace: město 
Meziměstí na divadelní hry, festival Za 
poklady Broumovska, Broumovská klá-
vesa, Broumovská kytara, Vzdělávací a 
kulturní centrum Broumov, Římskokato-
lická farnost – děkanství Broumov, 
Agentura pro rozvoj Broumovska, Bene-
diktinské opatství  a řada dalších 
v regionu. 

 Dotační program na volnočasové 

aktivity  -  Pro letošní rok byly schváleny 
dotace ve výši téměř 4,5 milionů korun.  
Dotační programy jsou zaměřeny na pod-
poru celoroční činnosti dětí a mládeže, 
táborovou činnost, mezinárodní spoluprá-
ci, rekonstrukci a modernizaci objektů  
využívaných pro volný čas apod… 

 Veletrh cestovního ruchu 

v Bratislavě – Společně s Pardubickým 
krajem jsme se v Bratislavě sešli, aby-
chom propagovali značku „VÝCHODNÍ 
ČECHY“. Vzhledem k tomu, že pro letoš-
ní rok je zvoleno téma HRADY a ZÁM-
KY, byla zvolena výstavní expozice jako 
zámecká komnata. Samotná expozice 
poskytla zázemí a výstavní pultíky pro 
regiony obou krajů. Na tiskovou konfe-
renci, kde jsme propagovali oba kraje 
přišlo přes 50 novinářů.  Nejvíce za po-
slední roky. 

 Veletrh cestovního ruchu v Praze – 
V návaznosti na veletrhy v Brně a 
v Bratislavě byly opět propagovány turis-
tické zajímavosti kraje včetně všech regi-
onů, Broumovsko nevyjímaje. V rámci 
tohoto veletrhu jsem převzal za Králové-
hradecký kraje cenu za 3. místo „ZIMNÍ 
DOVOLENÁ“ v anketě KRAJ MÉHO 
SRDCE. Dále jsme na veletrhu pokřtili 
cyklistického průvodce „LABSKÁ 

STEZKA“. 

INTERREG V-A  – Na monitorovacím 
výboru, který se konal v Polsku v Jelení 
Hoře se rozhodovalo o přerozdělení fi-
nančních prostředků do nových a náhrad-
ních projektů.  Z operačního programu 
česko-polské spolupráce budou v našem 
kraji realizovány z dotací projekty za více 
než 83 milionů korun. V rámci projektu 
společného řízení rizik bude podpořen 
projekt města Broumov.  Jedná se o ná-
hradní projekty, kdy město Meziměstí 
získalo dotaci na HASIČE již v prvním 
kole. 

Pavel Hečko, starosta,                          
člen Rady  Královéhradeckého kraje 

Dne 29. 1. 2020 proběhlo zasedání osad-
ních výborů ve Vižňově. Probírala se té-
mata, která naši vesnici nejvíce pálí. 

1. Vlaková spojení 

- na základě petice a stížností se projedná-
valo zastavování vlaků, které stanicí jen 
projíždí 

Závěr: Dle vedení města je nynější jízdní 
řád pro občany Březové a přilehlých ves-
nic „komfort“. 

2. Stání pro kontejnery na tříděný od-
pad  

- nevyhovující uspořádání, nepořádek, 
umístění v blízkosti hřiště 

Závěr: Město má možnost vybudovat 
betonové stání v rámci dotací, ale bohužel 
nevlastní vhodný pozemek v Březové, 
tudíž i plánovaný kontejner na bioodpad 
není zatím kam umístit. 

3. Možnosti opravy pískovcového kříže 
na konci vesnice 

Závěr: Zjištění vlastníka a katastrálního 
území, na kterém kříž stojí, případná 
oprava 

4. Osvětlení 

- bylo zažádáno o dotaci na výměnu 

Závěr:  V případě výpadku volat p. Ptáčka 
– tel. 775 401 897 

4. Úprava zeleně kolem komunikace 

- požadavek na častější sečení trávy 
z důvodů bezpečnosti (špatná viditelnost, 
vyhýbání se autům – není chodník) 

Závěr:  Byla přislíbena častější údržba. 

5. Vodovodní řad a komunikace  (řeší 
se souběžně) 

- v roce 2019 bylo požádáno o dotaci – 
neúspěšně – nová komunikace zatím ne-
bude požadavek na opravu děr v jarních 
měsících 

Závěr:  V roce 2018 byla cesta opravena 
alespoň provizorně na podzim, což bylo 
dost pozdě. Pokud totiž nasněží, díry se 
vyplní sněhem, poté se zajezdí a rázem 
máme „krásný“ povrch. Letos máme ale 
trochu smůly, protože nám sněhová nadíl-
ka moc nepřeje. Budeme tedy doufat, že 
se i nadále dostaneme do svých domovů 
vždy bez úhony jak na zdraví, tak i na 
našich plechových miláčcích! 

Děkujeme OV Vižňov za poskytnuté zá-
zemí a občerstvení. 

Za OV Březová  Jan Sluka,                   
Milan Hlaváček, Jitka Altmanová 

V letošním roce se 29. ledna uskutečnilo 
společné jednání osadních výborů ve 
vižňovské Sokolovně. Vedení města se 
zde setkalo se zástupci osadních výborů 
z Vižňova, Březové a Ruprechtic. 
Z jednání je pořízen zápis pro každý OV 
zvlášť s tím, že po vzájemné kontrole 
zápisu ze strany města a předsedy OV 
se zápis společně podepíše. Tento způ-
sob provedení zápisu byl stanoven 
z důvodu vzájemné shody obou stran. 
Přestože je postup takto stanovený, 
osadní výbor z Březové uveřejňuje 
v tomto zpravodaji svoji písemnou verzi 
výstupů z jednání osadních výborů, aniž 
by došlo z jejich strany k podpisu ofici-
álního zápisu.  

Vzhledem k tomu, že OV Březová uve-
řejňuje svou  písemnou verzi, bez vzá-
jemné konzultace,  dovolujeme si tímto 
doplnit podrobnější stanovisko města. 

1. Vlakové spojení     

Stanovisko města: Vlakový jízdní řád 
2020 je pro zastávku v Březové nastaven 
tak, že zde zastavuje téměř každý druhý 
spoj NA ZNAMENÍ. To v  hodinovém 
taktu vychází, že obyvatelé Březové mají 
možnost využít vlakový spoj cca každou 
druhou hodinu tzv. “NA ZAMÁVÁNÍ“. 
Požadavek na zastavování každého spoje 
NA ZNAMENÍ byl postoupen odboru 
dopravy KHK, ale nelze ho vzhledem 
k četnosti vlakových spojů a časových 
možností na trati 026 zohlednit.   

Osadnímu výboru bylo nabídnuto, že si 
město vyžádá výsledky sčítání výstupů a 
nástupů ve stanici Březová a dále bude 
s OV společně jednat o př ípadné mož-
nosti úpravy pro zastavení vlaku v této 
stanici. V tuto chvíli jsou informace o 
počtu cestujících ve stanici Březová 
k dispozici u vedení města. 

2. Stání pro kontejnery na tříděný odpad  

Stanovisko města: Je faktickou prav-
dou, že pro vybudování zpevněné plochy 
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Osadní výbor Březová 

Reakce na článek         

osadního výboru 



pro shromažďování BIO odpadu nemá 
město žádný pozemek ve svém vlastnic-
tví. Z tohoto důvodu proběhlo jednání o 
možném využití stávajících pozemků pro 
tyto účely s tím, že se uvažuje o možném 
odkoupení vybraných pozemků do vlast-
nictví města, aby bylo možné jednat i o 
případně směně pozemků.   

Pro sběr BIO odpadů umístí město na 
vhodném místě kontejner, který se bu-
de pravidelně vyvážet. 

3. Oprava pískovcového kříže 

Stanovisko města: Na opravy drobných 
sakrálních staveb /kříže, pomníky…/ jsou 
vypisovány různé dotační programy. 
Město se pokusí zjistit vlastníka pískov-
cového kříže včetně vlastníka pozemku a 
navrhne případný postup pro jeho 
opravu a zajištění financování. 

4. Veřejné osvětlení 

Stanovisko města: Tak jako v ostatních 
místních částech byla vyhotovena tech-
nická dokumentace pro výměnu světel-
ných lamp veřejného osvětlení. Počítá se 
s výměnou za tzv. SMART - chytré lam-
py, které jsou zapojeny do systému spo-
lečného ovládání řízení světelnosti a tím i 
spotřeby elektrické energie. Na tento pro-
jekt bude město skutečně žádat o dotaci.  

5. Úprava zeleně kolem komunikace 

Stanovisko města: Sekání trávy se ř ídí 
schváleným Plánem údržby veřejné zele-
ně. V tomto plánu jsou zaneseny všechny 
plochy v majetku města, které podléhají 
sekání a to včetně počtu sekání jednotli-
vých ploch i v místních částech.  
V loňském roce došlo k úpravě tohoto 
plánu z důvodu snížení četnosti sekání 
s ohledem na větší důraz ochrany životní-
ho prostředí /zadržení vody v krajině, 
ochrana živočichů apod./.  Problémem 
v rámci udržování veřejné zeleně je nedo-
statečný počet pracovníků z úřadu práce 
tzv. VPP.  Přesto se údržba zeleně 
v letošním roce bude řídit schváleným 
plánem. 

6. Vodovodní řad a komunikace 

Stanovisko města: Na opravu komuni-
kace byla v loňském roce podána žádost o 
dotaci z programu ministerstva pro místní 
rozvoj pro obce do 10.000 obyvatel. Žá-
dost nebyla v prvním kole schválena a 
nyní čekáme na vyhodnocení druhého 
kola dotačního řízení. Podle současných  
informací bude na podzim letošního roku 
vypsána nová výzva na opravu komunika-
cí. Pokud nezískáme dotaci ani v druhém 
hodnotícím kole, podáme tedy žádost 
novou. V případě rekonstrukce této silni-
ce bude nutné řešit také starý vodovodní 
řad /majetek VaK  Náchod/.  

Do doby této rekonstrukce se budou pro-
vádět na silnici LOKÁLNÍ OPRAVY 

dostupnou technologií  jako doposud. 
V letošním roce budou opravy provedeny 
po dohodě s Údržbou silnic jakmile to 
klimatické podmínky dovolí.  

V případě jakýchkoliv dalších požadavků 
doporučujeme obyvatelům Březové kon-
taktovat osadní výbor nebo přímo vedení 
města. 

Za město: starosta, místostarosta 

Jaké vlaky jsou lepší pro Náchodsko? 

Velký rozruch vyvolala změna v železnič-
ní dopravě v našem regionu. Od 15. pro-
since 2019 mezi Starkočí, Náchodem a 
Broumovem nejezdí nízkopodlažní jed-
notky Regionova, ale motorové jednotky 
854+954. Další informace a především 
hlasovat, které vlaky byste upřednostnili a 
vyjádřit svůj názor můžete v anketě         
na internetových stránkách: 
www.vlakynachod.cz, nebo př ímo na 
adrese: https://www.vlakynachod.cz/jake-
vlaky-jsou-lepsi-pro-nachodsko/ 

Tichý svět je obecně prospěšná společ-
nost, která poskytuje komplexní podporu 
lidem se sluchovým a kombinovaným 
postižením, prostřednictvím sociálních 
služeb již od roku 2006.  

Poradenství a podpora probíhá dle indivi-
duálních potřeb klientů v místě a čase 
předem domluveném. Poskytujeme pod-
poru v oblastech bydlení, pracovního 
uplatnění, dluhové situace, příspěvků a 
státní sociální podpory, pomůcek, nácviku 
práce s mobilním zařízením, počítačem, 
aplikacemi, atd. Poskytujeme také online 
tlumočení do znakového jazyka a online 

přepis mluvené řeči do textu prostřednic-
tvím naší Tiché linky.  

Všechny naše sociální služby poskytuje-
me zdarma pro neslyšící, uživatele znako-
vého jazyka i nedoslýchavé či ohluchlé 
osoby. Více informací se dozvíte na na-
šich stránkách www.tichysvet.cz nebo nás 
kontaktujte e-mailem či telefonem.  

Můžete nás také navštívit v Náchodě, 
každé první pondělí v měsíci vždy od 
10:00 do 14:30, v prostorách Kontaktního 
pracoviště úřadu práce, po dohodě i v jiný 
termín a čas. Kontakt pro objednání je 
uveden v letáčku viz níže.  

Michaela Novotná                                
vedoucí konzultantka                              

pro Královéhradecký kraj  

Množství vytříděného odpadu v obcích 
obecně roste, kvalita třídění ale často 
zaostává. 

Nejen množství vytříděného odpadu, ale 
obecně roste i zájem lidí o téma třídění a 
recyklace. Kvalita třídění ale přesto, dle 
informací od úpravců, mnohdy pokulhá-
vá. Důvodů může být několik. Jedním 
z nich jsou některé obtížně identifikova-
telné materiály, které jsou na českém trhu. 
Pravdou je, že třídičských chyb je stále 
méně, ale jsou. Nejčastějším problémem 
je vytřídění tzv. kompozitních obalů - to 
jsou obaly z více druhů materiálů, které 
nepatří do kontejnerů na tříděný odpad, 
nelze je totiž materiálově recyklovat. Pří-
kladem jsou třeba zvířecí kapsičky, sáčky 
od kávy, sáčky od instantních polévek, 
blistry od léků apod.  

Dalšími chybami jsou fotografie, lamino-
vané papíry nebo účtenky na termopapíru 
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vytříděné nesprávně do modrého kontej-
neru nebo varné sklo či sklokeramika 
vytříděné do zeleného kontejneru. Do 
tříděného odpadu nepatří ani např. mag-
netky. 

Velkým problémem jsou i různé materiá-
ly označené jako bio-pytle na odpadky 
z bioplastů, mističky z bioplastů, biopleny 
apod. Ve většině případů nejsou tyto ma-
teriály vhodné k recyklaci.  

Výše uvedené materiály by neměly do 
kontejnerů vůbec přijít, protože mohou 
zásadně zhoršit výslednou kvalitu druhot-
né suroviny. 

K lepšímu a snadnějšímu třídění se snaží 
přispět i sami výrobci baleného zboží 
nebo prodejci. Někteří na obaly svých 
výrobků umisťují informace o použitých 
materiálech a způsob likvidace - do jaké-
ho kontejneru daný obal patří.  

V minulém čísle Meziměstského zpravo-
daje byl otištěn plakátek s informacemi, 
co do kterého kontejneru patří a co ne. 
Tyto informace budou postupně vyvěšeny 
na kontejnerových stáních. 

Jiří Sadílek, místostarosta 

Od 1. ledna 2020 dle novely (č. 
210/2018) vyhlášky Ministerstva životní-
ho prostředí o rozsahu a způsobu zajištění 
odděleného soustřeďování složek komu-
nálních odpadů (č. 321/2014 Sb.) mají  
obce  povinnost zajistit oddělené soustře-
ďování jedlých olejů a tuků. Sběr jedlých 
olejů a tuků jsou obce povinny zajistit 
celoročně. Vyhláška přitom stanoví, 
že jedlé oleje a tuky nesmí být soustřeďo-
vány společně s jinými biologicky rozlo-
žitelnými odpady. 

Tuky a oleje do kanalizace nepatří!! 
Po ochlazení odpadní vody v kanalizaci 
dojde k vysrážení tohoto odpadu 
a postupně k jeho zanesení, respektive 
zalepení odpadních systémů 
v domácnostech. Nejčastější případy na-
stávají v přečerpávacích jímkách 
a nádržích, kde dochází po ochlazení tuků 
k ucpání čerpadel a to z důvodu obalení 
spínacích plováků tuky. Tuky 

se v kanalizaci také částečně rozkládají, 
tím vznikají mastné kyseliny a ty zvyšují 
korozi stěn kanalizačního potrubí. Sou-
časnou kombinací nečistot v odpadních 
vodách, kde se střetávají vody z mycího 
procesu (zbytky jídel, tuky, cukry apod.), 
pracího procesu (prací prostředky) 
a splaškové vody vzniká pozitivní pro-
středí pro výše uvedený problém. Pokud 
jde o separaci potravinářských olejů 
a tuků, pak je to první krok k prodloužení 
životnosti a akceschopnosti odpadních 
potrubních systémů v domácnostech. 

S tuky a oleji po smažení by se mělo na-
kládat jako s odpadem. Občané je mohou 
nalévat do použitých plastových obalů 
(PET lahve atd.) a ukládat do určených 
separačních nádob. 

Je zakázáno použité tuky a oleje do sepa-
račních nádob vylévat, a vhazovat jiný 
odpad (použité obaly od olejů a tuků 
apod.) Tyto označené červené nádoby 
(240l plastové popelnice s upraveným 
vhozem) jsou postupně rozmisťovány po 
městě. Těchto nádob je rozmístěno osm, 
další jsou připraveny k instalaci.  

Upotřebené jedlé oleje a tuky jsou kvalit-
ní surovinou, která po zpracování 
(zahřátí, filtraci) může sloužit pro výrobu 
metylesteru jako přídavku k pohonným 
hmotám nebo po regeneraci mohou být 
tyto využity v různých odvětvích 
(chemický, gumárenský, dřevařský prů-
mysl).  

Jiří Sadílek, místostarosta 

Víte o zaměstnavateli, který dal šanci 

člověku se zdravotními potížemi? No-

minujte ho do soutěže Stejná šance - 

zaměstnavatel roku 2020 

Rádi bychom Vás touto cestou informo-

vali o soutěži, která bude poprvé probíhat 

i v našem regionu.  

Jedná se o soutěž Stejná šance – zaměst-

navatel roku 2020, která bude v rámci ČR 

probíhat již po deváté, v našem kraji však 

poprvé. Jejím vyhlašovatelem za náš kraj 

je organizace Aspekt z.s., která v našem 

regionu již deset let pomáhá lidem se 

zdravotními potížemi najít a udržet si 

práci. Nad soutěží převzal záštitu náměs-

tek hejtmana Královéhradeckého kraje, za 

sociální oblast, pan Ing. Vladimír Derner.  

Cílem soutěže je veřejně ocenit a pod-

pořit zaměstnavatele, kteř í zaměstná-

vají osoby se zdravotním postižením na 

běžných pracovištích, mimo tzv. chráněný 

trh práce. Soutěž vyzdvihne příklady, kde 

se podařilo upravit pracovní podmínky 

tak, jak daný člověk potřeboval, například 

se přizpůsobilo pracoviště, pracovní doba 

či úvazek. Vybraní zaměstnavatelé pře-

vezmou ocenění dne 4. 6. na Královéhra-

deckém krajském úřadě. 

V pondělí 2. března 2020 začíná sběr no-
minačních formulářů. Kde nominační 
formulář najdete? Na webových stránkách 
www.stejnasance.cz, kde bude zveřejněn 
odkaz na formulář přímo pro Královéhra-
decký kraj.  
Máte nějaký nápad na zaměstnavatele 
popsaného výše? Víte o někom z Vašich 
známých, kdo je takto zaměstnaný? Dejte 
nám prosím vědět, prostřednictvím vypl-
nění nominačního formuláře v době         
od 2. 3. do 24. 4. nebo kontaktujte                      
Nikolu Ladnarovou, na emailu:                             
nikola.ladnarova@aspektzs.cz nebo na 
tel. čísle: 734 233 054. Předem děkujeme 
za všechny Vaše podněty a Vaši podporu 
dobré věci.  

Nikola Ladnarová 
Aspekt z.s., www.aspektzs.cz 

Co přineslo prvních šest týdnů v novém 
roce 2020?  

* Naše MŠ se zapojila do akce sčítání 
ptáků, Ptačí hodinky. Ptáčky jsme pozo-
rovali a učili jsme se je poznávat. Před-
běžné výsledky: nejvíce je v ČR sýkorek, 
na druhém místě jsou vrabci. Přesné vý-
sledky budou známy na konci února. Už 
teď se ale ví, že je ptáků méně než vloni.  

* Do školky za námi opět přišel pan kni-
hovník Martin. Tentokrát nám přečetl 
pohádku o sýkorkách, na které si děti pod 
Martinovým vedením hned zahrály. 

* V lednu jsme ukončili tříměsíční každo-
týdenní návštěvy v solné jeskyni v Centru 
Walzel. Naším cílem bylo podpořit imu-
nitu dětí. Což se ukázalo jako dobrý po-
čin, protože v době chřipkových onemoc-
nění (leden, polovina února) docházelo do 
školky průměrně 60% dětí. 

* Pravidelné setkání rodičů a dětí 
s logopedkou pomáhá rodičům ukázat 
způsob, jak s dětmi každodenně cvičit 
správnou výslovnost. Kdo pravidelně 
cvičí, výsledky jsou znát. Akce byla opět 
financována ze šablon.  

* Na konci ledna jsme ve školce uvítali 
dvě paní psycholožky z Pedagogicko-
psychologické poradny v Náchodě.         
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U předškoláků provedly test školních 
rizik. Rodičům dětí i učitelkám poskytly 
cenné rady. V otázce nástupu dětí do 1. 
třídy jsou tyto rady pouze informativní, 
rozhodnutí o nástupu dítěte do školy je 
zcela na rodičích dítěte.  

* Ve středu 12. února se nejstarší děti 
vydaly na návštěvu do „lidušky“ 
v Meziměstí. Pan ředitel Šikut si na nás 
udělal čas, zahrál nám na klavír a krásně 
o něm vyprávěl. Také s sebou přivedl 
zpěvačku a společně jsme si zazpívali. Po 
koncertu jsme nakoukli do třídy, kde je 
výtvarný obor ZUŠ. Prohlédli jsme si 
práce dětí, které tam docházejí, a dostali 
jsme pozvání, že můžeme přijít a něco si 
vyrobit z hlíny. Určitě přijdeme! 

* Začínáme trénovat na olympiádu před-
školáků, která se letos uskuteční 16. 4. 
v ZŠ v Meziměstí. 

* Každý týden v rámci ŠVP probíhá po-
hybové cvičení, tanečky a angličtina. 

* Ve čtvrtek od 15:30 h je otevřen po 
skončení provozu MŠ Klubík. Je určen 
rodičům a dětem, které ještě do MŠ ne-
chodí. Návštěvnost v době nemocnosti 
dětí poklesla, ale stále máme tuto akci 
jako službu pro veřejnost.   

*K návštěvě webových stránek 

www.skolka-mezimesti.cz  

zve Marta Zítková. 

 

Předpovědi vědců o oteplování planety se 
začínají vyplňovat, my si musíme zvykat 
na to, že sníh se  v naší nadmořské výšce 
stává vzácností. Kdo z nás si chce sněhu 
užít, vyráží do Krkonoš nebo si jede zaly-
žovat na uměle zasněžovanou sjezdovku. 
Pokud začne v Meziměstí chumelit, něko-
lik pohotových dětí popadne boby a spě-
chají na nejbližší kopeček, aby se alespoň 
chvilku povozily. Za pár hodin sníh zmizí 
a děti se s lítostí dívají na holé trávníky. 
Pokud se ale zadíváte na hřebeny Javořích 
hor, vidíte, že ty jsou bílé, sníh se tam 
drží od začátku letošního roku téměř ne-
přetržitě. Za pásmem Javořích hor se na-
chází pásmo dalších kopců, dokonce ještě 
vyšších. Tam je v zimních měsících 
opravdová zima. I tehdy, kdy se do  Mezi-
městí vloudilo předčasné jaro. Napadlo 
vás někdy vyrazit s vašimi dětmi “přes 
kopec,” užít si zimních radovánek? Není 
to daleko a nebude vás to ani stát příliš peněz. 

Vezmete boby, malé sáňky nebo lopaty 
na sáňkování a v deset hodin nastoupíte u 
nádraží do polského autobusu, který vás 
doveze na točnu do Sokolovska. Odtud se 
vydáte 3 km pěšky po zelené značce, kou-
sek možná vybavení na sáňkování pone-
sete, ale po chvíli, až za rybníkem vkročí-
te do lesa, na cestě se objeví sníh a vy už 
si boby potáhnete za sebou. Za slabou 
hodinku od vystoupení z autobusu už 
budete stát pod Waligorou, v nadmořské 
výšce 800 m, u chaty Ondřejovka – a to je 
jiný svět: bílá louka, sjezdovka s přírod-
ním sněhem a za chatou zachumelená 
stráň s dovádějícími rodinkami. Tam se 
vyřádí i vaše děti. Až se vyběhají, vymrz-
nou a vyhládnou, můžete se ohřát a občer-
stvit v chatě (má celodenní provoz), mů-
žete se také projít po cestě po úbočí Vali-
gory, odkud je nádherný výhled na Soví 
hory. V pozdním odpoledni si děti sjedou 
po cestě zpět do Sokolovska, odkud o půl 
páté odjíždí autobus do Meziměstí. 

Letošní zimu už asi sáňkování nestihnete, 
ale kdoví – na školáky čekají ještě jarní 
prázdniny, a pokud trochu přituhne, sníh 
u Ondřejovky na děti možná počká. 

Jaroslava Chaloupková 

Velkou klauniádou, jak jsme nazvali le-
tošní dětský karneval v meziměstském 
divadelním sále, jsme otevřeli měsíc únor 
a bylo to v duchu her, soutěží, tance a jiné 
zábavy.  

Po dlouhých přípravách, které zahrnují 
plánování, vybírání soutěží, stanovení 
pravidel a způsobu hodnocení, zajišťování 
cen a občerstvení i soutěžního náčiní, 
jsme se s týmem pomocníků sešli již ve 
čtvrtek a v pátek, abychom divadlo na-
zdobili a vše připravili, v sobotu od rána 
už jen prostřít stoly, nafouknout balónky, 
dokončit přípravy a o půl druhé již oteví-
ráme brány divadla a vítáme první ná-
vštěvníky.  

Ve dvě hodiny karneval zahajujeme, pan 
starosta ve své řeči děkuje všem rodičům 
a dětem, kteří přišli a zábava se dostává 
do otáček při hodnocení masek. Masky 
byly hodnoceny ve třech kategoriích - 0 – 
3 roky, 4 – 6 let a 7 let a víc, vyhlašuje se 
též nejmladší a nejstarší účastník, a pak 
ještě všechny děti dostávají pamětní listy. 

Jednotlivé soutěže - kdo postaví největší 
komínek za jednu písničku, tak vyhrává, 
nebo tanec dupák, kdy děti v párech musí 
uchránit svůj a prasknout balónky soupe-
řů, anebo horská dráha prověřující zruč-
nost těch větších, zajíčkův mlsánek, 
chroupání sušenek zavěšených na kouzel-
ném koštěti, šaškův ring, omotávání mu-
mií nebo popelčino přebírání hrachu a 
čočky, byly vždy prokládány písničkami 
k tanci. 

Karneval provázela také balónková show 
kouzelníka pana Kašpara, který plnil 
téměř všechna dětská přání a rozdával 
dětem různá zvířátka či  květiny z nafouk-
nutých balónků. 

Chtěl bych moc poděkovat celému týmu, 
který se podílel na pořádáni karnevalu. 
Bez nich bychom to nikdy nezvládli, moc 
děkujeme. Poděkování také patří městu 
Meziměstí a paní Ptáčkové za velkou 
pomoc. Mockrát děkujeme všem dětem a 
rodičům za účast a příští rok se snad zase 
uvidíme. Na reportáž se můžete podívat 
ve videogalerii na www.mezimesti.cz . 

Akce se konala v rámci projektu             
Pod jednou střechou 3.  
Číslo projektu: 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637       

Michael Lembej 
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Za sněhem nemusíte daleko   

Velká klauniáda                

byla první akcí 

z projektu                             

 ,,Pod jednou střechou 3“ 



Je to už 5 let, co nás 26. 3. 2015 opustila 
naše drahá maminka a babička paní Bo-
hunka Zimová. 

Stále vzpomínají dcera Hana, syn Jaroslav 
s rodinami.  

21. 3. 2020 15:00  

TJ Lokomotiva Meziměstí A -       
TJ Sokol Lípa nad Orlicí  

28. 3. 2020 15:00  

TJ Lokomotiva Meziměstí A -         
TJ Sokol Třebeš B 

11. 4. 2020 16:30  

TJ Lokomotiva Meziměstí A -         
TJ Sokol Malšovice 

25. 4. 2020 17:00  

TJ Lokomotiva Meziměstí A -         
TJ Slavoj Předměřice nad Labem 

9. 5. 2020 17:00  

TJ Lokomotiva Meziměstí A -         
TJ Spartak Opočno 

23. 5. 2020 17:00  

TJ Lokomotiva Meziměstí A -        
FC České Meziříčí 

6. 6.2 020 17:00  

TJ Lokomotiva Meziměstí A -         
TJ. Sokol Hejtmánkovice 

Zveme Vás na jarní část krajské fotbalové 
soutěže v Meziměstí. 

Po zimní pauze se pomalu vrací i soutěž 

našeho B - týmu. Na jaře se v základní 
části soutěže na domácím hřišti 
v Ruprechticích představí tyto týmy:  

12. 4. 2020 15:00 TJ Lokomotiva Me-
ziměstí – TJ Rasošky 

19. 4. 2020 15:00 TJ Lokomotiva Me-
ziměstí – TJ Sokol Božanov 

Přijďte naše fotbalisty podpořit. 

Theilsová, Lone: Posedlé dítě  

Od autorky bestsellerů Dívky z trajektu a 

Žena, po které se slehla zem!! 

Na hřbitově je nalezen brutálně zavraždě-
ný muž. Krátce nato se najde znetvořené 
tělo malého chlapce. 

Moriarty, Liane: Úplně cizí lidé  

Tříčlenná rodina, manželský pár, dva ne-
zadaní muži a dvě rozvedené ženy – ti 
všichni se scházejí na desetidenním léčeb-
ném pobytu v luxusních lázních uprostřed 
pustiny. 

Gibneyová, Patricia: Ukradené životy  

Od autorky thrilleru Andělé smrti!! 

Silniční dělník objeví ve výkopu tělo tě-
hotné dívky. Téhož dne se u dveří inspek-
torky Lottie Parkerové objeví cizinka se 
synkem a prosí o pomoc při hledání ztra-
cené přítelkyně. 

Liviero, Gemma: Stezka v troskách  

Od autorky románu Zlomení andělé!! 

Srpen 1945. Ital Stefano se snaží dostat 
domů přes válkou zničené Německo. Ces-
tou se ujme malého chlapce, jehož matka 
zemřela a Stefano ho nechce nechat napo-
spas neznámému osudu. 

Jakoubková, Alena: Odříkaného man-
žela největší krajíc (2020) 

Poté, co ji opustí „největší láska jejího 
života“, zanevře Agáta na muže a rozhod-
ne se budovat kariéru jako šéfredaktorka 
společenského časopisu a žít už navždy 
sama. 

Bachová, Tabea: Ostrov kamélií (2018) 

Už máme druhý díl románu!! 

Zdá se, že Sylvie dosáhla všeho, ale ve 
svém životě plném práce a ve zdánlivě 
dokonalém manželství přesto není šťast-
ná. 

Flint, Sarah: Lháři, lháři… (2019) 

Třetí díl detektivní série s Charlotte 
Staffordovou!! 

Věrný pes leží poraněný vedle zohavené-
ho těla svého majitele. Mrtvou ženu, svá-
zanou s roubíkem v ústech, najdou v její 
vlastní posteli. 

 

Knihovna je otevřena: pondělí, 
úterý, čtvrtek  9 - 12 / 13 - 17. 

Připomínám dětským čtenářům, 

kteří se zúčastnili čtenářského 
binga, že ve čtvrtek 19. března od 
16 hodin proběhne v knihovně 
losování  z odevzdaných soutěž-
ních karet. 

Martin Slavík 

 

 07. – 08. 03.  MUDr. Ladislav Růžička-
Poliklinika Broumov , 603 479 084 

 14. – 15. 03. MUDr. Jaromír Kopecký 
17. listopadu 387, 
Police nad Metují , 602 304 594 

21. – 22. 03 MUDr. Jaroslava Neoralová, 
Horní 109, Teplice nad Metují       
602 333 460 

28. – 29. 03. MUDr. Jan Kubec            
ZS Police nad Metují              
491 543 398 

 04. – 05. 04. DLK s.r.o. - MUDr. Dana 
Kapitánová ZS, Meziměstí, Školní 196, 
491 582 381 

 

Bistro Kebab v Adršpachu hledá posilu 
do svého týmu na sezonu duben-říjen 
2020. Praxe v oboru není podmínkou, 
každého rádi  zaučíme. Hlavně mít chuť 
pracovat. Nabízíme dobré platové ohod-
nocení a férové jednání.  
Více informací na �+420 603 448 559  p. 
Jánská  

 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 

/z veterinárně kontrolovaných chovů, kte-
ré zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 

Prodej 12. 3. 2020 

· 15,30 Meziměstí /tržnice na náměstí/ 

Kuřice černé, červené, kropenaté 

stáří: 12-18týd. cena: 140-200,-Kč 

Kuřice bílé /nesou bílá vejce/ 

 12-18týd.  140-200,-Kč 

Kuřice sussex /hnědá vejce, vysoká užit-
kovost/ 

 12-18týd.  140-200,-Kč 

Chovní kohoutci 

 12-18týd.  140-200,-Kč 

Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o.,  
tel. 567 212 754, 567 214 502,      
mob.731 701 331, 734 833 158 /NE 
SMS!/  

volejte po-pá 7-15h!, email:               
info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-
drubeze.cz 
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Vzpomínka 

Rozpis domácích utkání 

LOKO A 

INZERCE 

Rozpis služeb stomatologické       

lékařské služby první pomoci,      

ordinační hodiny:                  

sobota, neděle                      

9:00 - 11:00 hod 

Novinky v městské           

knihovně 

Rozpis domácích zápasů  

našeho béčka 






